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Päätös  

Päätin, että Espoon kaupunki hakee hankerahoitusta Terveyden 
edistämisen määräraha 2027-hausta ja hakemus voidaan valtuuttamanani 
lähettää Hae avustuksia –palvelusta.  Hankkeen nimi on Voimavaroja 
vahvistava Taidelahja omaishoitajille. Hankekokonaisuuden päätavoitteena 
on kehittää uusia toimintamalleja, joissa tuetaan haavoittuvassa asemassa 
olevia ihmisiä taiteen keinoin. Lisäksi tavoitteena on luoda ja vakiinnuttaa 
rakenteita Espoon kaupungin kulttuuripalveluiden ja Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueen välille siten, että pitkäjännitteinen kehittämis- ja 
yhdyspintatyö on mahdollista resurssiviisaasti ja Espoo tarinan hengessä. 
 

 
Päätöksen perustelut  

Hanke tarjoaa työmahdollisuuksia paikallisille taiteilijoille ja vahvistaa 
kiinnostusta paikalliseen taidetoimintaan. Hankkeen lopputuloksena 
Espooseen syntyy skaalautuva ja kehittyvä toimintamalli, joka uudistaa 
tapojamme toteuttaa kulttuurihyvinvointiin liittyviä palveluja myös 
taloudellisesti muuttuvassa toimintaympäristössä.  
 
Espoo toimii päähakijana ja hankkeen koordinaattorina. 
Yhteistyökumppaneina toimivat Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue sekä 
Länsi-Uudenmaan omaishoitajat ry. Molemmilta on saatu hankehakuun ja 
yhteistyön tekemiseen liittyvä aiesopimus.   
 
Avustusta haetaan omaishoitajille suunnatun Taidelahjatoiminnan 
toteuttamiseksi: Taidelahjakoordinaattorin palkkaamiseksi sekä sellaisten 
kulttuurihyvinvointipalveluja tarjoavien taiteilijoiden palkkaamiseen, jotka 
koulutuksen ja/tai työkokemuksen myötä ovat saavuttaneet korkean 
osaamistason kulttuurisessa vanhustyössä. Hankkeen tavoitteena on 
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edistää omaishoitajan terveyttä, vahvistaa heidän voimavarojaan ja 
jaksamista taiteen keinoin.   
 
Toiminta vastaa tarpeeseen täyttää ikääntyneiden kuntalaisten kulttuurisia 
oikeuksia ja löytää uusia keinoja toteuttaa käytännössä lakia kuntien 
kulttuuritoiminnasta (166/2019) niiden kuntalaisten osalta, jotka eivät voi 
osallistua kulttuuritoimintaan muuten.   
 
Espoossa asuvia omaishoitajia on tällä hetkellä 650 ja heistä noin 200 
hoitaa raskaamman hoidon tarpeessa olevaa iäkästä läheistään kotona. 
Suurella osalla heistä ei ole mahdollista hakeutua hyvinvointia ylläpitävien 
kulttuuripalveluiden äärelle.  
 
Hanke vastaa tarpeeseen löytää ja vakiinnuttaa hyvinvointialueen ja 
kunnan välisillä yhdyspinnoilla toimivia rakenteita, joiden avulla 
ikääntyneiden kuntalaisten hyvinvointia voidaan parantaa käyttäen 
hyvinvointia edistäviä ja vaikuttavia taidelähtöisiä menetelmiä. Kunnan 
kulttuuripalveluilla on tarvittavaa osaamista kulttuurihyvinvointipalveluja 
tuottavien palveluntarjoajien tarjoamista sisällöistä, laadusta ja 
kilpailuttamisesta ja Hyvinvointialueella on tieto omaishoitajista ja 
omaishoidettavista, jotka palveluista hyötyisivät.    
 
Espoossa meneillään olevan valtuustokauden hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen painopisteet on muodostettu ikäkausittaisten hyvinvointityön 
ohjausryhmien yhteistyössä huomioiden Espoo-tarinan valtuustokauden 
tavoitteet. Painopisteet on hyväksytty poikkihallinnollisessa Hyvinvoinnin, 
terveyden ja osallisuuden edistämisen ohjausryhmässä.  
 
Valtuustokauden 2026–2029 painopisteet ovat: yksinäisyyden 
vähentäminen, yhteisöllisyyden turvallisuuden ja mielenhyvinvoinnin 
vahvistaminen. Tämä hanke vastaa taiteen keinoin kaikkiin edellä 
mainittuihin hyvinvointisuunnitelmassa mainittuihin painopisteisiin 
ikäihmisten osalta. Erityisesti yksinäisyyden vähentämiseen ja 
mielenhyvinvoinnin haasteisiin.   
 
Espoo-tarinassa edellytettävään pitkäjännitteisen yhteistyön 
rakentamiseen Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen, järjestöjen ja 
yhteisöjen kanssa. Erityisen tärkeitä Espoo tarinassa ovat kumppanuudet, 
jotka tuottavat arjen hyvinvointia asukaslähtöisesti kaikenikäisille 
espoolaisille sekä uusia mahdollisuuksia harrastamiseen, osallistumiseen 
ja luovuuteen. Perusteluna tälle hankkeelle on myös se, että kulttuurin ja 
taiteen tutkimuksin todennettuja hyvinvointivaikutuksia ei vielä riittävästi 
osata hyödyntää, eikä niistä myöskään viestitä tarpeeksi.  
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Terveyden edistämisen määrärahahaussa hakija on voinut valita lukuisista 
eri painopistealueista. Tässä hankehaussa on painopisteiksi valittu kaksi 
painopistettä: Ensimmäinen niistä on: Edistetään omaishoitajan terveyttä, 
vahvistetaan voimavaroja ja jaksamista. Espoo on aiemmin ollut mukana 
kolmessa kansalliseen Ikäohjemaan liittyvässä, Taiken käynnistämässä 
IKO-hankkeessa. Siksi toiseksi painopisteeksi on valittu hakuilmoituksessa 
ilmoitettu painopiste: Otetaan käyttöön Hyvinvointia kulttuurista ikäihmisille 
-ohjelmassa kehitettyjä kulttuurisisältöjä. 
Toimivalta 
 
Elinvoiman tulosalueen toimintaohje 23 § 1 kohta. Tulosyksikön johtajan 
tehtävänä on vastata tulosyksikön toiminnasta, taloudesta, 
henkilöstövoimavarasta, hankinnoista sekä asiakkuuksien ja 
kumppanuuksien hallinnasta asetettujen tavoitteiden mukaisesti. 
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Tämä päätös on allekirjoitettu sähköisesti. 

 


